
ODEPA 

Acta de evaluación de ofertas 

Licitación pública 

“SERVICIO DE ARRIENDO INFRAESTRUCTURA DE RESPALDO” 
ID N° 688-37-LP23 

1 Antecedentes de reunión de la comisión evaluadora 

Fecha: 22/11/2023 

Hora: 10:00 

Integrantes de la comisión evaluadora:  

▪ Douglas Henríquez Meza, Analista Proyectos del Departamento de Computación e 
Informática de la Oficina de Estudios y Políticas Agrarias.  

▪ Daniel Muñoz Ibaceta, Coordinador de Ingeniería del Departamento de Computación e 
Informática de la Oficina de Estudios y Políticas Agrarias 

▪ Hernán Vargas, Analista Proyectos del Departamento de Computación e Informática de la 
Oficina de Estudios y Políticas Agrarias. 

2 De la licitación 

En Santiago, con fecha 30 de octubre del 2023, la Oficina de Estudios y Políticas Agrarias, en adelante 

Odepa, publicó en el portal www.mercadopublico.cl, las bases de licitación pública para la 

contratación del “SERVICIO DE ARRIENDO INFRAESTRUCTURA DE RESPALDO”, cuyo número de 

identificación en el Sistema de Información de Compras y Contratación Pública fue el ID N° 688-37-

LP23. 

3 Evaluación administrativa 

Dentro del plazo y el cierre de su publicación, el 20 de noviembre del 2023,  según consta en el Acta 

de Apertura Electrónica del portal www.mercadopublico.cl, se aceptaron y rechazaron las siguientes 

ofertas: 

Proveedor Nombre Oferta 
Aceptar/Rechazar 

Requisitos 

SRN Servicio de Arriendo Infraestructura Respaldo Rechazada 

 
 

4.  Propuesta de adjudicación 

Por lo tanto, y en consideración a los resultados de la evaluación precedente, en Santiago, con fecha 
22 de noviembre del 2023, la Comisión Evaluadora de las Ofertas Técnicas y Económicas designada 
para estos efectos mediante Resolución Exenta N° 506 del 26 de octubre del 2023, declara bajo 
juramento  que no tiene ningún tipo de conflicto de interés para actuar como evaluadora de las 
ofertas recibidas, recomendando declarar DESIERTO el proceso de licitación pública del “SERVICIO 
DE ARRIENDO INFRAESTRUCTURA DE RESPALDO”, identificado en el portal 
www.mercadopublico.cl bajo el ID N°688-37-LP23 .   

22 noviembre 2023

1311

griveros
odepa



ODEPA 

 
Motivo: Oferta Rechazada; se rechaza oferta por no cumplir con el punto 10.1 de las Bases 
Administrativas, la entrega de la Garantía por Seriedad de la Oferta de acuerdo con lo exigido. 
 

  

 

 
 

Douglas Henríquez M. 

Analista Proyectos 

Odepa 

 
 

Daniel Muñoz I. 
Coordinador de Ingeniería 

Odepa 

 

 
 
 
 

Hernán Vargas R. 
Analista Proyectos 

Odepa 

 
 

 
 

 


